
2020年６⽉５日

ホッケー日本代表選手の皆様向けに、

資産形成セミナーを実施いたしました。

SOMPOアセットマネジメント株式会社（代表取締役社⻑︓⼩嶋信弘、所在地︓東京都中央区）
（以下、当社）は、公益社団法⼈⽇本ホッケー協会（会⻑︓中曽根 弘文、以下「Ｊ Ｈ Ａ 」） にご
協⼒いただき、ホッケー⽇本代表選⼿および関係スタッフの皆様向けに、資産形成セミナーを5月30日
（土）に実施いたしました。

昨今、スポーツ選手のキャリアプランニング教育の必要性に注目が集まる中、JHA様より男⼥の代表候補
選手・スタッフに本資産形成セミナー開催を案内、20名の皆様にご参加いただきました。当社より、⽼後資
⾦の必要性、資産運用の基本的な考え方、各種税制優遇制度のご説明をさせていただきました。

終了後はたくさんの質問も頂戴し、参加者の皆様からも「リアルな数字を⾒て、あせりを感じた」、「若い時
から準備をしていなかったのが悔やまれる。今すぐ動こうと思う。」のお声もいただき、有意義な時間となりまし
た。

今後、ますます必要となる資産形成の必要性につきまして、幅広い機会を通して啓蒙に努めてまいります。

以上

【問い合わせ先】
SOMPOアセットマネジメント株式会社
経営企画部 持田・泉川 TEL 03-5290-3595
営業企画部 牧田 TEL 03-5290-3630


	Slide1

